
 
 
 
 

číslo smlouvy Objednatele: VUT 14852/2022/00; UID: 0000187864  
číslo smlouvy Poskytovatele: ……………………………………………………..…. 

 

   

  Strana 1 (celkem 6) 

 

 
SMLOUVA O PRODLOUŽENÍ LICENČNÍCH SLUŽEB 

 
uzavřená podle ustanovení § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 
 
 

OBJEDNATEL 

Název:   Vysoké učení technické v Brně  
Sídlo:    Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Součást:  Centrum výpočetních a informačních služeb 
Adresa součásti: Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 
Zástupce:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
IČ:   00216305 
DIČ:   CZ00216305       
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
a 
 

POSKYTOVATEL 

Název: Principal engineering, s.r.o. 
Sídlo: Na hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 
Zápis v obchodním rejstříku: polečnost je vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 

92968 
Zástupce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 26775794 
DIČ: CZ26775794 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Smlouva o prodloužení licenčních služeb 
Prodloužení podpory SW produktů licenčního programu Oracle 

  Strana 2 (celkem 6)  

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1) Předmětem plnění této smlouvy jsou služby spočívající v prodloužení podpory stávajících licencí 
softwarových produktů (SW) licenčního programu Oracle Databáze (dále jen „Podpora“) pro tyto 
položky: 

Tab 1. Podpora pro stávající licence 

Název Počet CPU 
(ks)* 

Stávající 
CSI 

Podpora od Podpora do 

Oracle Database Enterprise Edition – 
Processor Perpetual 

3 16016347 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Database Enterprise Edition – 
Processor Perpetual 

2 22673510 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Database Enterprise Edition – 
Processor Perpetual 

2 23080883 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Real Application Clusters – 
Processor Perpetual 

3 16016257 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Real Application Clusters – 
Processor Perpetual 

2 22673510 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Real Application Clusters – 
Processor Perpetual 

2 23080883 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Partitioning – Processor Perpetual 3 16016257 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Partitioning – Processor Perpetual 2 22673510 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Partitioning – Processor Perpetual 2 23080883 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Diagnostics Pack – Processor 
Perpetual 

3 19789700 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Diagnostics Pack – Processor 
Perpetual 

2 22673510 01.01.2023 31.12.2023 

Oracle Diagnostics Pack – Processor 
Perpetual 

2 23080883 01.01.2023 31.12.2023 

* 1ks CPU jsou myšlena, dle licenčních podmínek Oracle, celkem dvě procesorová jádra x86.  

2) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje: 
a) zpřístupnit Objednateli Podporu jako službu a poskytnout mu licenci k jejímu užívání, 
b) poskytovat po dobu trvání této smlouvy Objednateli veškerou nezbytnou součinnost nutnou pro 

řádné užívání Podpory. 

a Objednatel se zavazuje za Podporu zaplatit níže uvedenou cenu. 

 

 
 



Smlouva o prodloužení licenčních služeb 
Prodloužení podpory SW produktů licenčního programu Oracle 

  Strana 3 (celkem 6)  

II. DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY 

Podpora je poskytována jako časově omezená v intervalu dle specifikace předmětu plnění této smlouvy. 
 

III. CENA PODPORY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Cena Podpory je stanovena na základě nabídky Poskytovatele podané do zadávacího řízení, na základě 
jehož výsledku byla s Poskytovatelem uzavřena tato smlouva, a činí: 

1 578 135,50 Kč bez DPH. 

2) Cena Podpory je podrobně rozepsána v kalkulaci ceny, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

3) Poskytovatel k ceně Podpory bez DPH připočte DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

4) Cena Podpory bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je vystavený Poskytovatelem 
v souladu se zákonem o DPH a Objednateli je tento doklad prokazatelně doručen. Poskytovatel je 
oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve po zpřístupnění licencí do užívání Objednateli.  

5) Poskytovatel vystaví k poskytované Podpoře daňový doklad za období poskytování Podpory  
(tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023) nejdříve 1. den v tomto období s ohledem na DUZP roku 2023. 

6) Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 30 kalendářních dnů ode dne 
jeho prokazatelného doručení Objednateli. 

7) Poskytovatel je povinen zaslat daňový doklad Objednateli v elektronické podobě (ve formátu pdf)  
na e-mailovou adresu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

8) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Objednatelem vrácen 
k opravení bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

 

IV. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PODPORY  

1) Objednatel odpovídá za užívání licencí Oracle v souladu s licenčními podmínkami (licenčním 
ujednáním) Oracle. Objednatel prohlašuje, že se s těmito podmínkami seznámil a souhlasí s nimi. 

2) Poskytovatel se zavazuje, že neposkytne třetím osobám, ani sám nepoužije, informace o systémech 
Objednatele získané v rámci plnění této smlouvy k jiným než smlouvou stanoveným účelům 
bez písemného souhlasu Objednatele. 

3) Smluvní strany se dohodly, že budou navzájem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se při plnění této smlouvy přímo nebo nepřímo dozvědí a které lze považovat ve smyslu 
ustanovení obchodního zákoníku za obchodní tajemství či které jedna ze stran takto označí.  
 

V. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

1) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Poskytovatele s plněním je Objednatel oprávněn 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny Podpory za každý i započatý den prodlení. 

2) V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou daňového dokladu, sjednává se úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3) Smluvní pokuty touto smlouvou sjednané se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v těchto 
souvislostech Objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

mailto:fakturycvis@vutbr.cz


Smlouva o prodloužení licenčních služeb 
Prodloužení podpory SW produktů licenčního programu Oracle 

  Strana 4 (celkem 6)  

4) Smluvní pokuta se stává splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vzniklo právo. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Smluvní strany určují kontaktní údaje pro řešení technických záležitostí takto: 

a) Technické kontakty a pověřené osoby Objednatele: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

b) Technické kontakty Poskytovatele na hlášení závad: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

2) Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou 
spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Tato povinnost se týká 
rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., 
kontrolní řád). Poskytovatel se dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných 
poddodavatelů. 

3) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, tato 
je zachována, je-li jednání učiněno prostřednictvím datové schránky, příp. elektronickou komunikací 
opatřenou uznávaným elektronickým podpisem. 

4) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel považuje jednání učiněné 
elektronickými prostředky tak, že každá smluvní strana dodatek opatří svým elektronickým podpisem. 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
i poté, co bylo započato s plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá 
smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. 

5) Nedílnou součástí smlouvy je:  

a) Příloha č. 1 – Kalkulace ceny. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. smlouvy 
přednost před ustanoveními přílohy smlouvy.   

6) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

7) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

8) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje Objednatel. 

9) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 



Smlouva o prodloužení licenčních služeb 
Prodloužení podpory SW produktů licenčního programu Oracle 

  Strana 5 (celkem 6)  

10) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
Objednatel. 
 

11) Tato smlouva je uzavřena elektronicky tím, že každá smluvní strana připojí svůj elektronický podpis, 
není-li vyhotovena v listinné podobě, pak je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

12) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 
data jejího uveřejnění v registru smluv. 

13) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

14) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
 
V Brně:  27.8.2022 V Praze:   29.8.2022 
Za Objednatele Za Poskytovatele 

 

……………………………….. ………………………………… 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ředitel CVIS jednatel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o prodloužení licenčních služeb 
Prodloužení podpory SW produktů licenčního programu Oracle 

  Strana 6 (celkem 6)  

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny 
 

  Specifikace  
Počet 
CPU 

Support 1 ks CPU 
v Kč bez DPH 

Support celkem 
v Kč bez DPH 

 

1 
Oracle Database Enterprise Edition – Processor 
Perpetual - prodloužení podpory do 31.12.2023  
(CSI: 23080883) 

2,00             66 443,94 132 887,88     

2 
Oracle Database Enterprise Edition – Processor 
Perpetual - prodloužení podpory do 31.12.2023  
(CSI: 22673510) 

2,00   125 993,32 251 986,64     

3 
Oracle Database Enterprise Edition – Processor 
Perpetual - prodloužení podpory do 31.12.2023 
(CSI: 16016347) 

3,00 164 492,37 493 477,11     

4 
Oracle Real Application Clusters – Processor Perpetual  
- prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 23080883) 

2,00 32 172,93 64 345,86     

5 
Oracle Real Application Clusters – Processor Perpetual  
- prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 22673510) 

2,00 61 007,31 122 014,62     

6 
Oracle Real Application Clusters – Processor Perpetual  
- prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 16016257) 

3,00 64 783,85 194 351,55     

7 
Oracle Partitioning – Processor Perpetual  - 
prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 23080883) 

2,00 24 253,86 48 507,72     

8 
Oracle Partitioning – Processor Perpetual  - 
prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 22673510) 

2,00   35 377,74 70 755,48     

9 
Oracle Partitioning – Processor Perpetual  - 
prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 16016257) 

3,00  32 391,93 97 175,79     

10 
Oracle Diagnostics Pack – Processor Perpetual  - 
prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 23080883) 

2,00 10 491,16 20 982,32     

11 
Oracle Diagnostics Pack – Processor Perpetual  - 
prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 22673510) 

2,00 19 893,72 39 787,44     

12 
Oracle Diagnostics Pack – Processor Perpetual - 
prodloužení podpory do 31.12.2023 (CSI: 19789700) 

3,00 13 954,37 41 863,11     

Nabídková cena v Kč bez DPH 1 578 135,52     

 


